
UCHWAŁA NR LXI/451/2022 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie pozbawienia częściowo statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 44 ust. 3, 3a i 4  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.            
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej 
w województwie (Dz. U. z 2009 r., Nr 92, poz. 753 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 
Ochrony Środowiska, Rada Miejska w Gołdapi uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się częściowo statusu pomnika przyrody, tj. w części dotyczącej 1 szt. drzewa gatunku jarząb 
szwedzki (Sorbus intermedia) o obwodzie pnia mierzonego na wysokości 130 cm i wynoszącym 210 cm, 
zlokalizowanego w parku osiedlowym przy ul. Kościuszki 12 w Gołdapi (działka nr 1041/3, obręb Gołdap 2).  

§ 2. Zniesienie częściowo statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego, gdyż zły stan zdrowotny drzewa powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa 
ludzi i mienia, w szczególności dla użytkowników drogi wewnętrznej, osiedlowego parku i placu zabaw. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia 26 czerwca 1996 r. w sprawie 
uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. Suwalskiego nr 49, poz.139) 
w zakresie dotyczącym części pomnika przyrody o którym mowa w § 1. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wojciech Hołdyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6241417-48D8-4105-906A-103A8EB15EEB. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/451/2022 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 25 października 2022 r.  

w sprawie pozbawienia częściowo statusu pomnika przyrody 

 

 Aktem prawnym, regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia       

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.).  

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ww. ustawy zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości 

przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę przyrody lub w razie konieczności realizacji 

inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.  

 W październiku 2021 r. została przeprowadzona przez firmę Gałązka Małgorzata Anna Hortus 

Architektura Zieleni i Środowisko ekspertyza dendrologiczna drzew gatunku jarząb szwedzki rosnących          

w parku miejskim przy ul. Kościuszki w Gołdapi ustanowionych pomnikami przyrody. Ekspertyza wykazała,   

iż dzrewo posiada widoczny ubytek powierzchniowy od podstawy do wysokości 80 cm, komin- 30% obwodu- 

osłuchowo pustka, posusz w koronie: 40%, na martwych konarach widoczne owocniki grzybów, drzewo 

zamiera, ze względu na sąsiedztwo placu zabaw drzewo kwalifikuje się do wycinki. 

 Drzewo zostało objęte ochroną na mocy rozporządzenia nr 32/96 Wojewody Suwalskiego z dnia        

26 czerwca 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody i ich skupień (Dz. Urz. Woj. 

Suwalskiego nr 49, poz.139). 

 Zniesienie częściowe statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia 

bezpieczeństwa powszechnego, gdyż zły stan zdrowotny drzewa powoduje zagrożenie dla bezpieczeństwa 

ludzi i mienia, w szczególności dla użytkowników drogi wewnętrznej, osiedlowego parku i placu zabaw. 

 Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską w Gołdapi uchwały w sprawie częściowego 

pozbawienia statusu pomnika przyrody ww. jest uzasadnione.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6241417-48D8-4105-906A-103A8EB15EEB. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

